

# Sexåriga Linda slipper skola i höst

BOXHOLM

Familjen Harrysson är en av de 69 familjer med en sexåring hemma, som har valt att inte låta sin sexåring börja i skolan.

– Det känns lite konstigt att vara första man på plan, så att säga, förklarar Berit Harrysson.

Av de 77 familjer som har en sexåring hemma, har åtta familjer (tidigare har tidningen uppgett siffran sju, men det har tillkommit ännu en intresserad) sagt sig vara intresserade av, att låta sin sexåring börja i första klass till hösten.

De ska få information om vad som gäller och framför allt; riksdagen måste ta beslutet om den tidigare skolstarten innan någon kan vara säker på att sexåringar ska kunna börja skolan till hösten.

– Allt går för snabbt och

verkar inte riktigt genomtänkt. Det är alltid svårt att vara förste man på plan vid nyordningar, menar Birgit Harrysson. Hur gick resonemanget hemma, innan ni bestämde er för att låta Linda gå i förskolan i stället för första klass?

– Det blev inte så mycket resonerat, säger Anders Harrysson och skrattar. Berit förklarar:

– När jag öppnade brevet, där vi erbjuds att anmäla vårt intresse för den tidigare skolstarten, sa jag till Linda: Du kan få börja skolan i höst. Nej, jag vill börja i lekis, svarade hon då och saken var klar.

Lekis, det är förskolan det. Linda har varit hemma med mamma, som arbetar som dagbarnvårdare, under sin uppväxt, tillsammans med dagbarnen.

– Jag tror att det är bra för barnen att gå i förskolan, de

behöver det där året för att lära sig att sitta stilla. I förskolan blandas ju både lek och allvar. Barn utvecklas olika och det kan bli problem. De första åren kanske barnen är lika i sin utveckling men i mellanstadieåldern kommer skillnaderna säger Birgit Harrysson.

Både hon och maken är förvånade över att inte fler föräldrar var intresserade av att låta sin sexåring börja i skolan.

– Vi trodde nog att det skulle vara flera. Fast å andra sidan, man har ju hört på radion, att inte särskilt många kommuner, däribland Boxholm, kommer att kunna ordna plats i skolan åt alla sexåringarna, säger Anders.

Men så blev det alltså inte och Linda är en av de 96 sexåringar, som får sitt extraår i förskolan, innan de tar steget ut i allvaret fullt ut.

Vera Bredberg

# Öppen förskola startas i Boxholm

BOXHOLM

En öppen förskola där dagmammor kan träffas, det är något som de länge har efterfrågat.

Det ser nu ut att bli en verklighet med en öppen förskola i Boxholm.

Och blir projektet av, är föräldrar som är hemma med sina barn, också välkomna dit.

Socialchefen Kurt Wallin presenterade sitt förslag, på en öppen förskola i Boxholm, för socialnämnden i går.

– Tanken är, att fritidshemmet på Dalgårdsgatan 9 skulle kunna fungera som en öppen förskola två förmiddagar i veckan, förslagsvis tisdag och fredag. Meningen är att utnyttja befintliga resurser så mycket som möjligt. Lokal finns och personal också. MBL-förhandlingar kommer naturligtvis att gå rum.

Socialnämnden ska också ge sitt godkännande, vilket den inte har gjort ännu. Kurt Wallin har fått i uppdrag, att till nästa sammanträde lämna ett skriftligt, slutgiltigt förslag på hur den öppna förskolan ska fungera, med kostnadsberäkningar, med mera.

– Den kommer inte att medföra några höga kostnader vilket ju är nog så viktigt, i dessa kostnadsjaktens tider. Det som kommer att kosta en liten summa blir material, som är anpassat till de mindre barn som ska vistas där. Fritidshemmet har ju pedagogiskt material till äldre barn, förklarar Kurt Wallin, som hoppas att förskolan ska kunna dra igång om fem-sex veckor.

Marianne Andersson är en av tätortens sex kommunala dagbarnvårdare. Hon hälsar den öppna förskolan med öppen famn.

– Skulle inte du också tycka

att det vore tråkigt utan arbetskamrater, svarar hon på frågan varför dagmammorna vill träffas.

Marianne Andersson berättar, att en öppen förskola är något som dagmammorna länge har velat ha.

– Det fanns ju en för sex år sedan och vad jag har hört, var den välbesökt, säger hon.

Räcker lokalen?

Marianne tror, att lokalen på Dalgårdsgatan 9 nog kommer att räcka till. Den är tänkt för ungefär 15 barn.

– Alla dagmammor kommer inte att komma dit samtidigt och de har ju inte alla barnen samtidigt heller. Det beror ju naturligtvis på hur många föräldrar som kommer till den öppna förskolan, säger hon.

Den öppna förskolan, om den blir av, kommer att utvärderas efter sommaren.

Vera Bredberg

# Skolchefen svarar Svante

BOXHOLM

Skolchefen Rune Johansson är förvånad över Svante Larssons (s) angrepp på musikskoleutredningen i kommunfullmäktige i måndags.

På fullmäktige diskuterades en eventuell kommunalisering av musikskolan. Fullmäktige sade ja till kommunstyrelsens beslut att musikskolan även i fortsättningen ska drivas av ABF, med oförändrad organisation.

I debatten gick Svante Larsson ut i ett ganska hårt angrepp mot musikskoleutredningen. Utredningen har skol-

chefen Rune Johansson gjort på uppdrag av skolstyrelsen, efter en motion från den borgerliga fullmäktigegruppen.

Svante Larsson menade visserligen att utredningen var bra men att skolchefen "skjutit över målet" på vissa punkter. Bland annat upprördes Larsson över Johanssons konstaterande, att en del lärare kanske ansåg det vara mer statusfyllt att vara anställda av kommunen, än av ABF. Larsson hävdade, att Rune Johansson låtit sina "personliga politiska uppfattningar" färga utredningen.

Omotiverat

– Jag upplever det som

omotiverat. Den här utredningen är inte på något sätt personlig och därför kan där inte finnas några personliga värderingar, säger Rune Johansson.

– I utredningen för jag ett principiellt resonemang om för- och nackdelar med en kommunalisering av musikskolan. Jag har ingenting emot ABF och jag lägger ingen politisk värdering i om musikskolan ska drivas av ABF eller kommunalt, fortsätter Rune Johansson, som varit både cirkelledare och cirkeldeltagare inom ABF.

Vera Bredberg

# Fritidshem i Malexander

BOXHOLM

Socialnämnden vill starta ett fritidshem i Malexander.

Det skulle få bort den kö till daghemsplatserna, som i dag finns där.

En del föräldrar, till barn i

dag- och fritidshemmet i Malexander, har skrivit till kommunen och föreslagit att ett fritidshem ska öppnas i Malexander.

Kommunstyrelsen har givit socialnämnden i uppdrag att klargöra, hur man planerar att lösa dag- och fritidshemsfrågan i Malexander.

– Vi letar efter en lämplig lokal, där vi skulle kunna ha ett fritidshem med tio platser. I dag finns sju skolbarn i dag- och fritidshemmet, berättar so-

cialchefen Kurt Wallin.

Socialnämnden räknar med, att när dessa barn flyttas över till ett fritidshem, kommer det att bli lediga platser på dag- och fritidshemmet (som då kan bli enbart ett daghem).

– På så sätt får vi bort den dagiskö som faktiskt finns i Malexander, summerar Kurt Wallin.

Än så länge har man dock inte hittat någon lämplig lokal.

Vera Bredberg



Familjen Harrysson är överens, Linda ska få gå i förskolan till hösten. De vill vänta med skolstarten tills hon är sju år.